DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof8 Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

LEI N° 7 .586, DE 29 DE MAIO DE 2024.
Proj. de Lei n° 63/24- Autoria: Prefeito Municipal José Aparecido Fernandes

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Especial para os fins que especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:
Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito Adicional
Especial, nos termos do artigo 41, inciso 11, da Lei Federal 4.320 de 17 de março de
1.964, no valor de R$ 28.464,73 (vinte e oito mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e
setenta e três centavos) observando as classificações institucionais, econômicas e
funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

02
02 14
02 14 01
13.392.0019.1742.0000
1886 3.3.90.39.00

FONTE DE RECURSO

1887 3.3.90.39.00
FONTE DE RECURSO

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS
ASSIS ROCK FEST
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

08 EMENDAS PARL. INDIVIDUAIS/LEGIS.MUNIC.
APLICAÇÃO 100 124 EMENDA VER. FERNANDO VIEIRA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

08 EMENDAS PARL. INDIVIDUAIS/LEGIS.MUNIC.
APLICAÇÃO 100 162 EM. BANCADA - VER. DOUGLAS

Total......................... R$

15.000,00

13.464,73

28.464,73

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução da presente Lei, serão os
provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no artigo 43, § 1°,
inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações orçamentárias abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
02 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
02 14 02 GERENCIA DE ARTE E CULTURA
13.392.0019.1742.0000 ASSIS ROCK FEST
1591 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 15.000,00

FONTE DE RECURS008 EMENDAS PARL. INDIVIDUAIS/LEGIS.MUNIC.
APLICAÇÃO 100 124 EMENDA VER. FERNANDO VIEIRA

1592 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 13.464,73
FONTE DE RECURS008 EMENDAS PARL. INDIVIDUAIS/LEGIS.MUNIC.
APLICAÇÃO 100 162 EM. BANCADA- VER. DOUGLAS

Total.......................... R$ ./ 28.464, 73

Art. 3°-

exercício de 2024, aprovada pela Lei Municipal n° 7.3
conforme especificações previstas nos artigos 1 ° e 2° de a Lei.

Art. 4° - Fica autorizada a suplementação da ficha constan 4~ por meio de Decreto do
Poder Executivo, nos termos da Constituição F e r~ L;l4.320 de 17 de março de
1964.

Art. 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua pu~é:!Jcl'"d

Prefeitura Municipal de Assis, em 29 HJP~ya

JOSÉ A~CIDO FERNANDES
efeito Municipal ~

c- J1W~~ÚV\_/
S ~ NIA RODRI UES SPERA

Secretária unicipal de . overno e Administração
Pu 1cada no Diário Oficial do Município de Assis

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP